



Città di Canicattì
(Provincia di Agrigento)

DIREZIONE III - GESTIONE DEL TERRITORIO E AMBIENTE
P.O. N. 1 "EDILIZIA - URBANISTICA - DD.LL. - GESTIONE OO.PP."

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 1810 del 4 DIC. 2014

Prat. LL.PP. 05/2010

OGGETTO: Opere di risanamento conservativo e ristrutturazione del palazzo Comunale San Domenico per adibirlo a centro culturale intercomunale – Progetto esecutivo 2° stralcio di completamento
Liquidazione competenze UTC 1° acconto fase esecutiva per i lavori eseguiti a tutto l'11.11.2014 di cui al 2° SAL

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Luigi Munna

Premesso

Che con determinazione sindacale n. 51 del 30.05.2011 è stato approvato il progetto esecutivo relativo al 2° stralcio di completamento delle opere di risanamento conservativo e ristrutturazione del Palazzo Comunale San Domenico per adibirlo a centro culturale intercomunale;

Che l'opera è stata finanziata in parte con D.R.S. n. 3218 del 17.11.2011 prot. n. 190 del 02.01.2012 di ammissione al finanziamento e successivo D.R.S. n.586 del 17.11.2011 di assunzione impegno, registrato alla Corte dei Conti in data 19.12.2011 reg. I fg.94 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana - Palermo che ha approvato ed ammesso al finanziamento il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi per un importo di €7.273.195,39 di cui €5.984.541,27 a valere sulla linea di intervento 6.1.11.1 del PO FESR 2007/2013 ed €1.288.654,12 quale quota di cofinanziamento con risorse a carico dell'Amministrazione Comunale;

Che con nota prot. n. 122195 del 29.12.2011, pervenuta in data 04.01.2012 al protocollo n. 601, la Cassa Depositi e Prestiti ha concesso il mutuo posizione n. 4554011, richiesto giusta deliberazione G.M. n. 58/2011;

Che con verbale di gara del 4.11.2013 del Servizio UREGA di Agrigento e Determinazione Dirigenziale n. 1701 del 12.11.2013 è stata dichiarata provvisoriamente aggiudicataria l'ATI composta dalle imprese COSPIN S.R.L., capogruppo, con sede a Catania e DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. mandante, con sede a Santa Venerina (CT), per avere offerto in sede di gara, il ribasso del 33,3333% sul prezzo a base d'asta di euro 5.057.900,50, oltre ad euro 208.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e oltre Iva;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 11 del 14.1.2014, in seguito alla verifica del possesso dei prescritti requisiti, la prefata ATI COSPIN S.R.L.- DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. è stata dichiarata aggiudicataria in via definitiva ai sensi dell'8° comma dell'art. 11 del D.lgs. 163/06 e s.m.i.;

Che, tra l'ATI composta dalle imprese COSPIN S.R.L., capogruppo, con sede a Catania e DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. mandante, con sede a Santa Venerina (CT), con atto notarile del 14.02.2014

n. 262482 di Rep. è stata costituita una società consortile a responsabilità limitata denominata "CONSORTILE SAN DOMENICO" con sede a Santa Venerina (CT) Piazza Lupis n. 9, in cui viene nominato Amministratore unico il Sig. Di Maria Orazio, per l'espletamento dei lavori di che trattasi; Che il contratto di appalto è stato stipulato in data 20.03.2014 rep. n. 7824 e registrato in Cancelleria il 07.04.2014 al n. 937 serie IT;

Che i lavori sono stati consegnati con verbale di consegna del 28.04.2014 e hanno avuto concreto inizio in data 05.05.2014, giusto verbale redatto in pari data;

Che con determinazione dirigenziale n. 1704 del 19.11.2014 è stato liquidato all'impresa appaltante il corrispettivo per i lavori eseguiti al 2° SAL;

Visto il comma 5, dell'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 che stabilisce che sulle opere che l'Ente realizza, fra le spese generali è compresa una somma percentuale da ripartire fra i componenti dell'Ufficio tecnico che partecipano al progetto;

Vista la deliberazione G.M. n. 254/2005 che approva il Regolamento per la ripartizione delle risorse derivanti dalle attività professionali svolte da dipendenti dell'Amministrazione per la realizzazione di OO.PP. e per la pianificazione urbanistica;

Considerato che nel Q.T.E. del progetto esecutivo, tra le somme a disposizione dell'Amministrazione, è prevista una somma quale competenze per il R.U.P., Progettista, Supporto e i Collaboratori;

Considerato che con D.D. n° 1062 del 30.10.2012 è stato liquidato un primo acconto relativamente alla 1° fase;

Ritenuto di liquidare un acconto delle competenze tecniche 2° Fase – esecuzione per i lavori eseguiti a tutto l'11.11.2014 di cui al 2° SAL, il cui importo lavori è di € 792.240,63, per cui l'importo spettante a tutti gli aventi diritto, sulla base di apposito prospetto allegato "A" è pari a complessivi € 9.506,89;

Dato atto che il progetto è finanziato, in parte, con D.R.S. n. 3218 del 17.11.2011 prot. n. 190 del 02.01.2012 di ammissione al finanziamento e successivo D.R.S. n.586 del 17.11.2011 di assunzione impegno dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana - Palermo, così come modificati con D.R.S. n. 525/2014 di riduzione dell'impegno originario e successivo D.R.S. n. 950 di assunzione nuovo impegno e, in parte, con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti fondi mutuo Posizione, mutuo posizione n.4554011;

Rilevato che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 9.506,89 si farà fronte prelevando la somma dall'O.A. n.2 dell'11.07.2014, Cap. 672456, emesso dall'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana - Palermo;

Visto l'art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

Visto e richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visti il Codice dei Contratti d.l.g.s. 163/2006 e il Regolamento sui Contratti pubblici D.P.R. 207/2010, così come recepiti dalla L.R. 12/2011 e dal D.P. 13/2012

PROPONE

1) Liquidare ai dipendenti richiamati nell'allegato "A", che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, la somma a fianco di ciascuno indicata per complessive a € 9.506,89, quale 1° acconto delle competenze tecniche - Fase esecutiva - per i lavori per i lavori eseguiti a tutto l'11.11.2014 di cui al 2° SAL, relativi al progetto "Opere di risanamento conservativo e ristrutturazione del palazzo Comunale San Domenico per adibirlo a centro culturale intercomunale - Progetto esecutivo 2° stralcio di completamento";

2) Dare atto che il progetto è finanziato, in parte, con D.R.S. n. 3218 del 17.11.2011 prot. n. 190 del 02.01.2012 di ammissione al finanziamento e successivo D.R.S. n.586 del 17.11.2011 di assunzione impegno dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana - Palermo, così

come modificati con D.R.S. n. 525/2014 di riduzione dell'impegno originario e successivo D.R.S. n. 950 di assunzione nuovo impegno e, in parte, con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti fondi mutuo Posizione, mutuo posizione n.4554011;

3) Dare mandato alla Direzione II – Servizi Finanziarie Tributi di emettere il mandato di pagamento in favore dei dipendenti richiamati nell'allegato "A", per la somma a fianco di ciascuno indicata per complessive € 9.506,89 prelevando le somma dall'O.A. n.2 dell'11.07.2014, Cap. 672456, emesso dall'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana - Palermo;

4) Imputare la somma prelevata con O.A. n.2 dell'11.07.2014:

- al Cap. di entrata n. 3800 denominato "Introiti e rimborsi diversi" Titolo 03 Funzione 05 risorsa 4200;

- al Capitolo di uscita n. 736 Tit. 01. Funz.01.Serv. 08.Int. 01 denominato F.E.S. del Bilancio in corso di formazione;

5) Dare mandato all'Ufficio stipendi al pagamento delle spettanze dovute ai singoli dipendenti secondo l'unito allegato "A".

L'istruttore Amministrativo
Rag. *Giovanni Ingalaco*

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Arch. *Luigi Munna*)

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N° 1
Ing. *Gioacchino Meli*

VISTA la proposta di pari oggetto, formulata da Rup. Arch. Luigi Munna;

CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta medesima, nonché il dispositivo proposto;

TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

RITENUTA la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. della legge n° 136/2010 e della l.r. n. 23/98 che ha recepito l'art. 6 comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, si intende come di seguito integralmente trascritto.

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N° 1
Ing. *Gioacchino Meli*

Pratica LL.PP. 05/2010

Opere di risanamento conservativo del palazzo comunale San Domenico-2° stralcio

		1° ACCONTO FASE ESECUTIVA				
Importo progettuale dei lavori		5.266.100,50				
Importo S.A.L. n° 2 a tutto il 11.11.2014		€ 792.240,63				
Competenze tecniche		2,00%	€ 15.844,81			
Responsabile-del Procedimento	25,00%	Arch. Luigi Munna	€ 1.980,60	€ 1.980,60		
Collaboratore del Responsabile del procedimento	3,00%	Geom. Giovanni Faldetta	€ 237,67	€ 237,67		
Progettista	0,00%		€ -			
Collaboratori	0,00%		€ -			
Direttore dei lavori	28,00%	Ing. Gioacchino Mieli	€ 4.436,55	€ 4.436,55		
Addetto alla contabilità	5,00%	Geom. Giuseppe Cipollina	€ 396,12	€ 792,24		
		Geom. Giachino Nicosia	€ 396,12			
Collaudatore	0,00%		€ -			
Coordinatore sicurezza progetto	0,00%		€ -			
Coordinatore sicurezza esecuzione	7,00%	Ing. Gioacchino Mieli	€ 1.109,14	€ 1.109,14		
Altri componenti La percentuale da considerare è pari al 6% poiché per la fase di progettazione è stata riconosciuta un'aliquota del 2%	(8% - 2%)	Sig.ra Insalaco Giovanna	€ 134,68	€ 950,69		
		Sig.ra Li Calzi Grazia	€ 134,68			
		Geom. Cipollina Giuseppe	€ 316,90			
		Geom. Gioacchino Nicosia	€ 316,90			
		Sig.ra Tirone Maria	€ 15,84			
		Sig. Anello Desiderio	€ 15,84			
		Sig. Micciché Calogero	€ 15,84			
		Totale percentuale da applicare	6,00%			
		sommario				
		economie				
totale			€ 9.506,89	€ 9.506,89		
			€ 6.337,93			
			€ 15.844,81			

ALLEGATO AI